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محسن اسماعیلی در حکمی از سوی رئیس‌جمهور به عنوان »معاون راهبردی 
و امور مجلس رئیس‌جمهور« منصوب شد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی با انتصاب محسن اسماعیلی به سمت 
»معاون راهبردی و امور مجلس رئیس‌جمهور« تصریح کرد: انتظار دارد، با اتخاذ سیاست‌ها 
و برنامه‌های راهبردی مناسب و تعامل مؤثر و سازنده با مجلس شورای اسلامی، نسبت به 
تنظیم و ارتقای روابط قوای مجریه و مقننه، اهتمام حداکثری مصروف داشته و همچنین 
ضمن بهره‌گیری از تجربه انباشته مدیران ارشد کشور در دهه‌های گذشته و توانمندی‌های 
گسترده علمی، تخصصی و کاربردی نخبگان، اندیشکده‌ها و نهادهای جامعه مدنی، نسبت 
به رصد و انعکاس تحولات کلان داخلی و بین‌المللی و میزان دستیابی به اهداف مقرر در 
قانون اساسی، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 

مجدانه کوشا باشید.
متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛

بسم‌الله الرحمن الرحیم
جناب آقای محسن اسماعیلی

به استناد اصل یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و نظر به مراتب تعهد، شایستگی و 
تجارب ارزشمند علمی و اجرائی، جناب‌عالی به موجب این حکم به عنوان »معاون راهبردی 

و امور مجلس رئیس‌جمهور« منصوب می‌شوید.
انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، 
با اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی مناسب و تعامل مؤثر و سازنده با مجلس شورای 
اسلامی، نسبت به تنظیم و ارتقای روابط قوای مجریه و مقننه، اهتمام حداکثری مصروف 
داشته و همچنین ضمن بهره‌گیری از تجربه انباشته مدیران ارشد کشور در دهه‌های گذشته 
و توانمندی‌های گسترده علمی، تخصصی و کاربردی نخبگان، اندیشکده‌ها و نهادهای جامعه 
مدنی، نسبت به رصد و انعکاس تحولات کلان داخلی و بین‌المللی و میزان دستیابی به 
اهداف مقرر در قانون اساسی، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری 

)مدظله‌العالی( مجدانه کوشا باشید.
شایسته است با عهده‌داری مسئولیت مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری 
و با استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود، وظایف و کار ویژه‌های این مرکز را به تشکیلات 

مناسب برای معاونت تبدیل نمائید.
بدیهی است کلیه دستگاه‌ها و نهادهای دولتی همکاری لازم را با جناب‌عالی به عمل 

خواهند آورد.
توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند 

سبحان خواستارم.
امیر سرتیپ صباحی‌فرد:

نیروی پدافند هوائی کشور 
در تربیت نیروی جوان متخصص سرآمد است

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( گفت: نیروی پدافند هوائی 
کشور در تربیت نیروی جوان متخصص سرآمد است و همین نیروی انسانی با ذکاوت 

برگ برنده مجموعه پدافند هوائی است.
امیرسرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیاء)ص( با 
حضور در سایت‌ها و مواضع پدافندی گروه فردو )قم( توان عملیاتی و آمادگی دفاعی این یگان 

را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.
 امیر سرتیپ صباحی‌فرد در این بازدید با کارکنان پایور و وظیفه سایت‌ها و مواضع پدافندی 
گروه پدافند هوائی حضرت معصومه)س( دیدار و از عملکرد مطلوب و تلاش‌های شبانه‌روزیِ این 

یگان عملیاتی در برقراری امنیت اماکن حساس ابراز خرسندی کرد.
به گزارش مهر، وی با تاکید بر استفاده از نیروهای متخصص جوان، اظهار کرد: نیروی 
متخصص جوان، مؤمن و انقلابی باعث رشد و پیشرفت نیروهای مسلح است و یقیناً امنیت و 

آرامش کشور را در تمامی عرصه‌ها به‌دنبال خواهد داشت. 
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیاء)ص( تصریح کرد: نیروی پدافند هوائی 
کشور در تربیت نیروی جوان متخصص سرآمد است و همین نیروی انسانی با ذکاوت برگ 

برنده مجموعه پدافند هوائی است.

 CFT بررسی پالرمو و
به جلسه آینده مجمع تشخیص موکول شد

جلسه روز چهارشنبه مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه‌ای نداشت، در این 
جلسه مسائل مربوط به لایحه پالرمو مورد بررسی قرار گرفت و ادامه بررسی‌ها به 

جلسه بعد موکول شد.
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر چهارشنبه با حضور اعضای مجمع برگزار شد.

در این جلسه مسائل مربوط به لایحه پالرمو مورد بررسی قرار گرفت و ادامه بررسی‌ها به 
جلسه بعد موکول شد. این جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه‌ای نداشت.

به گزارش فارس، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از این با تاکید بر اینکه 
جلسه عصر چهارشنبه صحن مجمع با حضور سران قوا و با دستور کار پیوستن ایران به پالرمو 
و CFT برگزار خواهد شد، گفته بود که بعد از استماع نظرات مجلس، دولت و کارشناسان، 

مجمع وارد رأی‌گیری خواهد شد.
پایان بررسی بندهای پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام

محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه صبح چهارشنبه، 
پنجمین جلسه کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام با موضع بررسی دو کنوانسیون 
سی اف تی و پالرمو برگزار شد، گفت: بررسی بندهای این دو لایحه در کمیسیون مشترک 
پایان یافت. وی با بیان اینکه طبق آیین نامه اداره جلسات مجمع این لوایح بند به بند در صحن 
مجمع بررسی خواهد شد، اظهار داشت: بر این اساس بعد از ارائه گزارش کمیسیون مشترک، 

ابتدا مجلس و بعد شورای نگهبان و دولت نظرات خود را ارائه خواهند داد. 
دهنوی افزود: در ادامه در مورد هر بند دو موافق و دو مخالف نظرات خود را بیان می‌کنند 

و در پایان رأی‌گیری می‌شود.
به گزارش ایسنا، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
چه زمانی این دو لایحه در مجمع تعیین تکلیف می‌شود، تاکید کرد: مجمع تشخیص بنا دارد 
به دقت نظرات موافقان و مخالفان این لوایح و نظرات کارشناسی دولت و مجلس را استماع کند 

و در پایان بر اساس صلاح مردم و منافع ملی تصمیم‌گیری کند.

درمکتب امام

این قافله تا ابد لنگ خواهد بود
اگر مسلمين نشستند كه آمریکا براى آنها كار بكند يا دست‌نشانده‏هاى آمریکا براى 

آنها كار بكند، اين قافله تا ابد لنگ خواهد بود.
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دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
در تاریخ ششم شهریور 1320 یعنی تنها 3 روز پس از تجاوز ارتش‌های متفقین به خاک 
ایران، از طرف دولت، ترک مقاومت نیروهای ایران اعلام گردید و به‌رغم مقاومت برخی دلیرمردان 
ارتشی در هوا و دریا اما ارتش رضاخانی همچون گلوله برفی آب شد! واقعه شهريور 1320، بيانگر 
حقيقت تلخي بود كه ماهيت نظام سياسي حكومت پهلوي و قواي نظامي آن را به چالش ميك‌شاند.

این حقیقت تلخ درواقع در طول سال‌های پیش از پهلوی نیز بر فضای نظامی کشور حاکم 
بود. چه زمانی که پس از تاسیس سلسله صفویه با توجه به تهدید استقلال و تمامیت ارضی 
کشور از سوی دولت‌های همسایه، تقویت بنیه دفاعی کشور مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیری‌ها و 
سیاست‌گذاری‌های دولت‌های وقت بود اما این نیروی نظامی تنها در دوران شاه اسماعیل و شاه 
عباس صفوی در مقابل هجوم عثمانی ایستادگی کرد و در نهایت به دلیل بی‌کفایتی برخی حکام 
همان سلسله مانند شاه سلطان حسین، در برابر حمله اشرف افغان کشور را وانهاد تا از سرهای 

مردم پشته بسازند و خاک کشور را به توبره بکشند!
جنگ‌های 10 ساله ایران و روس، نیروهای نظامی ایران را به‌شدت تحلیل برد اگرچه در 
بسیاری از میادین آن، علما و روحانیون، مردم را با احکام جهاد و دفاع به میدان کشاندند اما 
رشادت برخی اعضای خاندان قجر مانند عباس‌میرزا کفایت نکرد و بازهم بی‌لیاقتی فتحعلی‌شاه 
که حتی نتوانست آذوقه و علیق نیروها را تامین نمایند، موجبات اصلی شکست سخت ایران را 

در این جنگ فراهم آورد.
 ارتشی را که استعمارگران نمی‌خواستند

 پس از آن شکست، نیاز به باز‌سازی قوای دفاعی، هم از نظر سازماندهی و ساختار و هم از 
نظر تامین تجهیزات و تسلیحات جدید و پیشرفته، بیش از پیش احساس گردید. اما برآورده شدن 
این نیاز و تشکیل ارتش نیرومند با اهداف استعماری قدرت‌های همسایه ایران‌، تضادهای بنیادین 
داشت، بنابراین هیچ کدام از سلاطین قاجار و دولت‌های آنها در برآورده ساختن این هدف توفیقی 
نیافتند. به همین علت حتی در نهضت مشروطه هم به‌رغم تاکید علمای نجف بر تشکیل یک 
ارتش نیرومند که قادر به دفاع از کیان کشور باشد، بازهم این هدف در گیرودار کارشکنی‌های 

قدرت‌های همسایه برآورده نشد. 
پس از آنکه در روسیه، انقلاب بلشویکی رخ داد و بریتانیا هم به دلیل مشکلات گوناگون داخلی 
و خارجی ناشی از جنگ جهانی اول ناگزیر گردید نیروهای نظامی خود را از ایران فرا بخواند‌، تشکیل 
نیروی نظامی برای پر کردن این خلأ و تامین امنیت مورد نظر بریتانیا در دستور کار قرار گرفت. 
بدین‌گونه بود که رضاخان ماموریت یافت این نیروی نظامی را تشکیل داده و سازماندهی 
نماید و خود را به عنوان مبتکر بزرگ و اصلی ارتش نوین ایران وانمود سازد! اما درواقع این ارتش 
در سرکوبی ملت ایران و تحکیم حکومت کودتا و تعمیق اختناق و دیکتاتوری موفق بود تا دفاع از 
مرزهای کشور و امنیت مردم ایران. چرا که همین ارتش در شهریور سال 1320 قادر به کمترین 
مقاومت در برابر هجوم بیگانه و دفاع از کشور نشد و قوای بیگانه با کمترین مقاومت، خاک ایران 

را در کوتاه‌ترین زمان به اشغال خود درآوردند.
قاسم تبریزی، محقق و کارشناس تاریخ معاصر ایران در این مورد می‌گوید:

»... با اینکه ما در دوران جنگ جهانی اول ارتش نداشتیم، یک ژاندارمری بود که مرزها را نگه 
می‌داشت و یکی هم قشون حرب و یا قزاق‌ها بودند که بالاخره زیر نظر روس‌ها و بعدا سوئدی‌ها 
انجام وظیفه می‌کردند. اما مردم ما در تمام مناطق در برابر تجاوز ایستادند. مثلا تنگستانی‌ها و 
دشستانی‌ها در جنوب، عشایر عرب در خوزستان و عشایر لر و کرد در برابر تجاوز بیگانه مقاومت 
جانانه‌ای کردند، عده‌ای به شهادت رسیدند، متحمل ضررهای زیادی شدند و به هر صورت مقاومت 
بسیار شایسته‌ای داشتند. در جنگ جهانی دوم با اینکه ما ارتش منظم دوره رضاشاه را داشتیم و 
به اصطلاح ارتش نوین درست کردند اما در این جنگ دیگر عشایری باقی نمانده بود تا مقاومت 
کرده و از مرزهای کشور دفاع کنند. چون عشایر مختلف همگی توسط رضاخان و ارتش او طی 

سال‌های قبل، سرکوب شده بودند...«1
انقلابیون مسلمان در ارتش

مشابه همین سرنوشت به گونه‌ای دیگر و البته عبرت‌آموز در دوران پهلوی دوم اتفاق افتاد و 
ارتش میلیاردها دلاری شاه در طول 48 ساعت در مقابل قیام ملت ایران از هم پاشید. ضمن آنکه 
در همان ارتش شاهنشاهی نیز بسیاری از انقلابیون پیرو امام خمینی )رحمه‌ًْالله علیه( حضور داشتند 
و سالیان دراز برای تبدیل آن به ارتش مردم و نهضت امام تلاش کردند، از جمله گروهی بی‌نام که 
در سال 1345 در ارتش و گارد جاویدان شاه، سازمانی مخفی ایجاد کرد و در آن سال‌های اختناق 
به جذب نیروهای صادق و مسلمان ارتش پرداخت. این گروه توسط مبارزانی همچون »موسی 
نامجوی«، »حسن اقارب‌پرست« و »یوسف کلاهدوز« به‌وجود آمد و با بعضی انقلابیون دیگر مثل 
»سید حسن آیت« و »حسن عباسپور« ارتباط برقرار کرده و جمعی قابل توجه از افسران مسلمان 

و آزادیخواه را به میدان مبارزه علیه رژیم شاه کشانید.
همافران مسلمان و مبارز نیروی هوائی نیز از سال‌ها قبل در ارتباط با روحانیت مبارز و 
بخصوص حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشکیلاتی مخفی و مسلح در پایگاه‌های هوائی سراسر کشور 
ایجاد کرده بودند که با برگزاری جلسات روشنگرانه، تکثیر و توزیع اعلامیه‌های حضرت امام و 
برگزاری تظاهرات و اعتصابات در اوج سال‌های مبارزه با شاه، در مسیر پیروزی انقلاب اسلامی 
تاثیر بسزایی داشتند و هم آنان در آخرین مراحل و فرود آوردن ضربه نهائی بر پیکر پوسیده رژیم 
پهلوی نیز پیشتاز و پیشگام مردم مسلح شده و در روزهای 21 و22 بهمن 57 مراکز قدرت رژیم 

شاه را به تصرف درآوردند.2
ملت ایران در تمام آن روزهای اوج‌گیری نهضت امام با توجه به بیانات روشنگرانه حضرت امام 
خمینی و سایر روحانیون پیرو ایشان، این همدلی ارتشیان مسلمان و انقلابی را در عمق نگاه‌ها و 
حرکات و سکنات آنها حس می‌کرد و از همین روی در همان روزها، بر لوله تفنگ‌های آنها، گل 

قرار دادند و آنها را »برادر ارتشی« خواندند.
توطئه انحلال ارتش

حضرت امام در مقابل شعار ضدایرانی و استعماری که گروهک‌های ضد انقلاب مبنی بر 
انحلال ارتش سر داده بودند، ایستادند و اجازه ندادند که بار دیگر تاریخ تکرار شده و خارجی‌ها 
برای ایران، تدارک ارتش و قشون نظامی ببینند. اما طرفه آنکه همان ضد انقلابیون مانند منافقین 
که شعار »انحلال ارتش« را می‌دادند‌، به دامان ارتش بعثی و قوای نظامی صدام پناه بردند و در 
بزرگ‌ترین جنایات آنها در حق ملت ایران سهیم شدند. با پیوستن ارتش به نهضت امام و انقلاب 
مردم، عبارت »برادر ارتشی« به شعار »ملت فدای ارتش و ارتش برای ملت« تبدیل گردید و 
در تمام روزها و سال‌های بعد، ارتش که دیگر عنوان ارتش جمهوری اسلامی را داشت، در همه 
بزنگاه‌های دشوار، به همراه سایر نیروهای مسلح از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خط 
اول دفاع از ملت قرار داشت، چه در مقابله با گروهک‌های ضد انقلاب و توطئه‌های کودتا و تجزیه 
و... و چه در دوران هشت ساله جنگ تحمیلی که ده‌ها هزار شهید و جانباز و آزاده تقدیم کرد و 
چه در دفاع از مرزهای سرزمین ایران که حماسه‌های بسیاری در زمین و هوا و دریا خلق نمود.

ارتشی که نماد استقلال ایران شد
گفتنی است که ارتش شاه در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب، تمام و کمال وابسته به غرب 
بود. بر طبق آمار رسمی، تعداد مستشاران نظامی آمریکا در ایران دائما افزایش نشان می‌داد، به 

طوری که تعداد این افراد در سال 1979 )1357( بالغ بر 50 هزار تن گردید!
در آن سال‌ها، تمامی نیازهای تسلیحاتی ایران از خارج کشور تامین می‌شد و کمترین توانایی 
و دانش ساخت سلاح و ادوات نظامی در داخل کشور وجود نداشت. مستشاران نظامی آمریکایی 
تا حد امکان حتی از نزدیک شدن کارشناسان و متخصصان ارتش ایران به سلاح‌های استراتژیک 
و مهم و پیچیده خود، جلوگیری می‌کردند و سعی داشتند که فوت و فن آنها به ایرانی‌ها منتقل 
نشود تا در صورت نبود این مستشاران، امکان استفاده از سلاح‌های یاد شده برای ایرانیان نباشد.

از همین روی بود که حضرت امام در سخنرانی خویش در بهشت زهرا به تاریخ 12 بهمن 
1357 فرمودند:

»... )ما( می‌خواهیم که ارتش ما مستقل باشد. آقای ارتشبد، شما نمی‌خواهید؟ آقای سرلشکر، 
شما نمی‌خواهید مستقل باشید؟ شما می‌خواهید نوکر باشید؟! من به شما نصیحت می‌کنم که 

بیایید در آغوش ملت؛ همان که ملت می‌گوید بگویید...«
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در اولین اقدام تمامی قراردادهای نظامی با آمریکا لغو گردید و 
حدود 50 هزار مستشار نظامی این کشور از ایران اخراج شدند. از همین روی نیاز بود تا متخصصان 
ایرانی با تلاش و سعی جهادی نه‌تنها راه و روش کار با سلاح‌های یاد شده را دریابند و روش‌های 
تعمیر و نگهداری آنها را بیاموزند بلکه حتی بتوانند قطعات مختلف آنها را )که دیگر نمی‌توانستند 

از منابع غربی تامین نمایند( خود بسازند و سپس به ساخت کل آن سلاح یا دستگاه برسند.
آنچه که طی سال‌های پس از انقاب و در طول بیش از 46 سال حاکمیت نظام 
جمهوری اسامی به یاری خدا و عزم ملی و تلاش و کوشش جهادگران نیروهای مسلح 
ممکن شد و آن ارتشی که تا دندان به ساح و دانش و نیروی آمریکایی و انگلیسی و آلمانی 
و... وابسته بود، امروز موفق به ساخت انواع و اقسام ساح‌های ریز و درشت، کوچک و بزرگ، 
 زمینی و هوائی و دریایی شده به گونه‌ای که چشم همه دشمنان ایران و اسام را خیره

ساخته است.
آنچه که درواقع حاصل سال‌ها رنج و کوشش و تحقیق جهادگران ارتش اسلام در قالب انواع 
و اقسام سلاح و ابزار نظامی در مقابل دشمنان ایران و انقلاب اسلامی، قلب‌هایشان را در خوف و 
وحشت ‌انداخته و از همین‌روست که به حول و قوه الهی جرات کوچک‌ترین زخم زدن یا چشمداشت 

به این آب و خاک را پیدا نکرده و نمی‌کنند.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- سریال مستند »اشغال«، شبکه خبر، تیرماه 1390.
2- گفت‌و‌گو با همافر نوروزی، ویژه‌نامه دهه فجر، روزنامه اطلاعات، بهمن 1364.

به بهانه روز ارتش جمهوری اسلامی 

حکایت پرفراز و نشیب ارتش 
در این سرزمین

محسن اسماعیلی به عنوان »معاون راهبردی 
و امور مجلس رئیس‌جمهور« منصوب شد

سرلشکر سلامی:

ارتش در یک هماهنگی و همدلی شکوهمند با سپاه
موجب عصبانیت دشمنان شده است

امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس:

اموال کشور را از »ترامپ‌های داخلی« پس بگیرید
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
با بیان اینکه سران استکبار داخلی  اسلامی 
با رانت و ثروت‌اندوزی سیاست داخلی را 
بانک‌های  گفت:  می‌کنند،  جهت‌دهی  نیز 
می‌کنند  ایجاد مشکل  مردم  برای  خصوصی 
و این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که امید 
داریم تا دارایی‌های خود را از سایر کشورها 
پس بگیریم، پیش از آن باید حق مردم را از 

ترامپ‌های داخلی بگیریم.
امیرحسین ثابتی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسامی در نشست علنی روز 
چهارشنبه، 27 فروردین ماه مجلس شورای اسلامی 
در نطق میان دستور خود با بیان اینکه 47 سال 
است موفقیت‌های درخور توجهی در برابر استکبار 
خارجی و مقابله با دشمنان خود داشته‌ایم، گفت: این 
موفقیت‌ها به اندازه‌ای است که آمریکایی‌ها در سند 
امنیت ملی خود که 2 سال یک‌بار منتشر می‌کنند، 
اسم 3 کشور را به عنوان رقیب اصلی خود می‌آورند 

از جمله چین، روسیه و ایران. 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس 
تصریح کرد: متأسفانه با وجود اینکه ما در این عرصه 
در حوزه بین‌الملل الگو هستیم، در داخل هنوز با 
نقطه آرمانی خود فاصله داشته و مشکلات زیادی 
داریم که یکی از علل اصلی آن استکبار داخلی است. 
وی در ادامه با بیان اینکه ما در مقام مبارزه 
با استکبار داخلی نه تنها بد عمل کرده‌ایم بلکه 
برخی جاها آن را تقویت هم کرده‌ایم، ابراز داشت: 
سران استکبار داخلی کسانی هستند که با پول‌های 

نامشروع و بادآورده و بر اساس رانت و روابط به 
قدری توانسته‌اند ثروت اندوزی کرده و تکاثر 
داشته باشند که حتی عرصه سیاست داخلی را نیز 

جهت‌دهی می‌کنند. 
ثابتی در ادامه با اشاره به اینکه بارها شاهد قدرت 
فزاینده برخی بانک‌ها، دستگاه‌ها و افراد بوده‌ایم که 
از نمایندگان و وزرا بیشتر است تا جایی که گاهی 
یک رئیس‌جمهور باید التماس کند تا بانکی، قانون 
را اجرا کند، گفت: تأسیس بانک‌های خصوصی 
تصمیم غلطی بود که از دولت خاتمی آغاز شد، در 
دولت احمدی‌نژاد بیشتر شد و تاکنون ادامه یافت. 
بانک اقتصاد نوین، بانک آینده، بانک سرمایه و بانک 
ایران زمین از جمله این بانک‌ها هستند که در واقع 
ترامپ‌های داخلی هستند و برای مردم ایجاد مشکل 
می‌کنند؛ این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که امید 
داریم پول خود را از یک کشور دیگر پس بگیریم. 

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم بر همین 
اساس یادآور شد: بانک اقتصاد نوین وظیفه داشته 
طی سال‌های گذشته حدود 51 همت به بخش 
مسکن کمک کند و تسهیلات دهد اما از این میزان 
تنها یک همت پرداخت کرده است. بانک آینده نیز 
معادل نیمی از پول کشور که در قطر بلوکه شده 

یعنی 3 میلیارد دلار به بانک مرکزی بدهی دارد. 
برای وام 50 میلیونی مردم را اذیت می‌کنند 
اما همت همت پول به خودشان وام می‌دهند

وی اضافه کرد: اگر توانایی بازپس‌گیری 
دارایی‌های کشور از آمریکا و ترامپ را ندارید حداقل 
اموال کشور را از »علی انصاری« و سایر ترامپ‌های 
داخلی پس بگیرید؛ آنهائی که برای اعطای یک وام 

50 میلیون تومانی مردم را اذیت می‌کنند اما همت 
همت پول جابه‌جا کرده و به خودشان وام می‌دهند. 
ثابتی در ادامه به تخلفات »مهدی جهانگیری« 
در بانک گردشگری اشاره و بیان کرد: او در دولت‌های 
مختلف تسهیلات متعدد گرفته است و 5 ماه پیش 
متوجه شدم قرار است با نرخ پایین، هتل‌های بنیاد 
مستضعفان را از طریق تهاتر بگیرد که جلوی این 
کار را با افشاگری گرفتیم. 2 ماه پیش نیز با وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری قراردادی بسته که از 
محل صندوق توسعه ملی برای هتل سازی اعتبار 
دریافت کند. آیا غیر از مهدی جهانگیری کسی 
نمی‌تواند هتل بخرد یا بسازد؟ البته در این خصوص 
با صندوق توسعه و وزارت میراث جلسه داشتیم و 

قرار شد این اتفاق نیفتد. 
عضو مجمع نمایندگان استان تهران اضافه 
کرد: در همین زمینه به معاون رئیس‌جمهور هشدار 
می‌دهم اگر یک بار دیگر به همراه مهدی جهانگیری 
به جلسات مختلفی بروید تا او بتواند برای انجام امور 
خود از صندوق‌های مختلف اعتبار بگیرد، نام شما را 
اعلام می‌کنیم تا به گونه دیگری با شما برخورد شود.
وی در ادامه با انتقاد از انتصاب برخی افراد در 
پسُــت‌های مدیریتی درآمدزا برای کشور در حالی 
که اعتقادی به جمهوری اسامی ندارند، اظهار 
کرد: همسر یکی از مدیران فعلی در زمان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری، کمپین تحریم انتخابات 
امضا کرده بود اما در حال حاضر همسر او یکی از 
مدیران پتروشیمی است و همت، همت و دلار، دلار 
پول جابه‌جا می‌کند در حالی که مردم باید دنبال پول 
بگردند؛ این موضوع را آقای پاک نژاد اصلاح کند. 

ثابتی در ادامه به انتقاد از انتصاب »محمد 
شریعتمداری« به عنوان مدیرعامل هلدینگ 
خلیج‌فارس پرداخت که گفته می‌شود با اطلاع 
رئیس‌جمهور صورت گرفته و گفت: اگر رئیس‌جمهور 
این موضوع را نمی‌داند، بداند که این انتصاب را به 
اسم او تمام می‌کنند و اگر خودش منصوب کرده 
باید در قبال عملکرد این فرد پاسخگو باشد. مگر 
شاه بازگشته است که این افراد پسُت می‌گیرند. 
خاندان برخی مدیران از منافقان بوده‌اند و علی‌رغم 
عدم صلاحیت از سوی مراجع ذی‌صلاح اطلاعاتی 
 پسُــت گرفته‌اند. آیا با اینها می‌خواهید با آمریکا 
بجنگید؟ وی در ادامه با بیان اینکه امروز خوشبختانه 
روستاییان در مجلس تریبون دارند اما ایرانیان خارج 
از کشور تریبون ندارند در حالی که حتی ما به عنوان 
نماینده با مشکلات آنها آشنا نیستیم، عنوان کرد: 
خانم مهدیه اسفندیاری یک ایرانی است که به جرم 
اینکه در کشور مدعی آزادی بیان فرانسه نسبت به 
رژیم خونخوار و وحشی اسرائیل انتقاد کرده، توسط 
دستگاه اطلاعاتی این کشور بازداشت شده است. 
وزارت خارجه باید این موضوع را پیگیری کند و به 
فرانسوی‌ها نیز هشدار می‌دهیم تا کاری نکنند که 

از عواقب آن پشیمان شوند. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در پایان با بیان اینکه هلیا دوطاقی و 3 دانشجوی 
دیگر نیز به دلیل انتقاد از اسرائیل از دانشگاهی در 
آمریکا اخراج شده‌اند، خاطرنشان کرد: این وضعیت 
آزادی بیان در دنیا است. خواهش می‌کنم شما 
نمایندگان مجلس تریبون این عزیزان باشید و 

استانداردهای دوگانه غرب وحشی را افشا کنید.

شریعتی: لوایح FATF تنها با تحقق دو شرط اجرائی شوند

عراقچی:  

حق ایران در غنی‌سازی غیرقابل مذاکره است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تأکید کرد: ارتش در یک هم‌افزایی، هماهنگی 
و همدلی شکوهمند با سپاه پاسداران انقلاب 
و  ایران اسلامی  اسلامی حصار مستحکم 
پناهگاه مطمئن و افتخارآفرین ملت قرار 
گرفته و عصبانیت دشمنان استقلال و 
پیشرفت ایران بزرگ و مقتدر را سبب شده 

است.
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با صدور پیامی به مناسبت 
روز ارتش، ۲۹ فروردین ارتش را حصار مستحکم 
ایران اسامی و پناهگاه مطمئن و افتخارآفرین 
 ملت در کنار سپاه پاسداران انقلاب اسامی

 دانست.
به گزارش مهر، متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
برادر گرانقدر امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 

موسوی
فرمانده محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران

سلام علیکم؛
۲۹ فروردین ماه یادآور حماسه‌سازی‌های 
سترگ و شکوهمند نیروی زمینی آجا در دفاع 
از استقلال، امنیت و تمامیت ارضی کشور برابر 
دشمنان ایران اسامی که روز ارتش جمهوری 
اسامی ایران نام نهاده شده است را صمیمانه به 
جنابعالی و آحاد فرماندهان، کارکنان و خانواده‌های 

مکرم آنان تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.
ارتش انقلابی و مردمی پس از حمایت حکیمانه 
و دوراندیشانه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
حضرت امام خمینی)ره( از ارتش و خنثی‌سازی 

توطئه شیطانی در انحلال آنکه از حلقوم ضد‌انقلاب 
و تفاله‌های نفوذی استکبار زمزمه می‌شد به گواه 
حافظه تاریخی انقلاب اسامی و ملت شریف و 
قهرمان، سرافراز و مقتدر در میدان‌های حساس 
جهاد و ایثار در هشت سال دفاع مقدّس و سال‌های 
پرفراز و نشیب پس از آن تا به امروز، همواره در 
حراست از ملتّ و مملکت از هیچ تلاش و مجاهدتی 
فروگذار نکرده است و در این راه مقدس تاکنون 
هزاران شهید تقدیم اسلام و ایران عزیز کرده است.

امروز ارتش با بصیرت و با صلابت جمهوری 
اسلامی ایران با درک درست و دقیق از ضرورت‌های 
زمانه و پاسخ به ماموریت‌ها و انتظارات فراروی 
در حوزه بازدارندگی و قدرت‌افزایی دفاعی در 
عرصه‌های مختلف جایگاه و نقش خود را در تراز 
یک ارتش کارآمد، روزآمد و قدرتمند تحکیم و 

تثبیت نموده است و در یک هم‌افزایی، هماهنگی 
و همدلی شکوهمند با سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی حصار مستحکم ایران اسلامی و پناهگاه 
مطمئن و افتخارآفرین ملت قرار گرفته و عصبانیت 
دشمنان استقلال و پیشرفت ایران بزرگ و مقتدر 

را سبب شده است.
اینجانب با گرامیداشت یاد، نام و خاطره بیش 
از ۴۸ هزار شهید گرانقدر ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و تجلیل از حماسه‌سازی‌ها و فداکاری‌های 
جانبازان و رزمندگان غیور و سرافراز آجا، دوام 
توفیقات جنابعالی و آحاد فرماندهان و کارکنان 
مؤمن و خدوم آن سازمان در خیمه ولایت 
صحنه‌های دفاع از کیان و اقتدار ایران عزیز و 
خدمت به مردمان فهیم و شایسته این سرزمین را 

از خداوند قادر متعال مسالت می‌جویم.

مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت:  
 CFT و  پالرمو  لوایح  برای  اقدامات لازم 
 قبلًا در مجلس انجام شده و به مجمع رفته 

است. 
وی در ادامه خواستار این شد که در مرحله 
تقدیم اسناد، شرط‌هایی برای تضمین منافع 

اقتصادی مردم در نظر گرفته شود. 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: نمی‌توانیم به این معاهدات 
بپیوندیم بدون اینکه نتیجه اقتصادی برای ما 
داشته باشند و در عوض، نتیجه سیاسی آن به نفع 
دشمنان ما باشد. رئیس‌جمهور آمریکا به ‌صراحت 
اعلام کرده که از دستورالعمل‌های FATF علیه 

منافع اقتصادی ملت ایران استفاده خواهد کرد.
بنابراین، اگر به این لوایح بپیوندیم، احتمالاً ما 

را از لیست سیاه خارج نخواهند کرد. 
شریعتی از اعضای مجمع خواست که دو شرط 
را برای تقدیم اسناد این دو معاهده در نظر بگیرند؛ 
اول اینکه این تقدیم اسناد انجام نشود مگر اینکه 
ایران از لیست سیاه FATF خارج شود و دوم 

اینکه تحریم‌های ظالمانه علیه منافع اقتصادی 
ملت ایران طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو 

تحریم‌ها لغو گردد. 
نماینده مردم تهران تأکید کرد: در ماده 
۷ قانون اقدام راهبردی، انواع تحریم‌ها شامل 
تحریم‌های هسته‌ای، حقوق بشری و دارویی 

برشمرده شده است. 

ادامه از صفحه ۲
 نشست ترامپ با مقامات ارشد آمریکایی 

درباره ایران
باراک راوید، خبرنگار صهیونیست وبگاه آکسیوس شامگاه 
سه‌شنبه در گزارشی اعلام کرد که دونالد ترامپ صبح روز 
سه‌شنبه نشستی با حضور مقامات ارشد ایالات متحده درباره 
مذاکرات هسته‌ای ایران در اتاق وضعیت کاخ سفید برگزار 

کرده است.
آکسیوس به نقل از دو منبع آگاه افزود که این نشست 
با حضور تمامی مقامات ارشد امنیت ملی و سیاست خارجی 
دولت ترامپ و با هدف بررسی موضع آمریکا در دور بعدی 

مذاکرات در روز شنبه هفته آینده برگزار شد.
پیش از این دونالد ترامپ با سلطان عمان هیثم بن طارق 
درباره میانجی‌گری این کشور در مذاکرات هسته‌ای ایران و 

آمریکا گفت‌و‌گو کرده بود.
طبق این گزارش، در نشست کاخ سفید معاون 
رئیس‌جمهور آمریکا جی‌دی ونس، وزیر خارجه مارکو روبیو،‌ 
وزیر دفاع پیت هگسث،‌ مشاور امنیت ملی کاخ سفید مایک 
والتز، فرستاده ویژه ترامپ در مذاکرات استیو ویتکاف، رئیس 
سازمان سیا جان را تکلیف و دیگر مقامات ارشد آمریکایی 

حضور داشتند.
به گفته آکسیوس در درون دولت درباره مسیر پیش‌‌رو در 
مذاکرات و سطح سازش واشنگتن با تهران بحث‌های جدی در 
جریان است. ونس و ویتکاف معتقدند دیپلماسی می‌تواند به 
یک توافق هسته‌ای منجر شود و آمریکا باید آمادگی پذیرش 
برخی مصالحه‌ها را داشته باشد. در مقابل مقاماتی مانند روبیو 
و والتز رویکردی سخت‌گیرانه اتخاذ کرده و نظر متفاوتی دارند.

 گروسی: بدون آژانس، هر توافقی با ایران 
فقط یک تکه کاغذ است

خبر دیگر اینکه، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی عصر چهارشنبه در راس هیئتی برای 
دیدار با مقامات ایرانی از جمله رئیس سازمان انرژی اتمی و 

وزیر امور خارجه ایران به تهران سفر می‌کند.
او پیش از سفر به تهران، در گفت‌وگو با نشریه فرانسوی 
»لوموند« ابراز علاقه کرد که این نهاد در گفت‌وگوهای ایران 

و آمریکا در عمان دخیل شود.
گروسی که در طول فعالیت خود به ‌عنوان مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی همواره موضعی سیاسی و ناکارآمد علیه 
ایران اتخاذ کرده است، بدون اشاره به اطلاعات کارشناسی 
و فنی آژانس، در تضاد با این اطلاعات، ادعا کرد: »ایران به 

ساخت تسلیحات هسته‌ای نزدیک شده است.«

او در پاسخ به سؤالی درباره گفت‌وگوهای آتی بین ایران و 
آمریکات گفت: »ما عضوی از این گفت‌وگوها نیستیم. اما نسبت 
به آن نیز بی‌تفاوت نیستیم. آنها )ایران و آمریکا( می‌دانند که 
بدون ما، هر توافقی با ایران فقط یک تکه کاغذ است، زیرا 

آژانس باید هرگونه توافق را راستی‌آزمایی کند.«
گروسی ادعا کرد: »به همین علت، تعامل غیررسمی خود 
با طرفین را آغاز کرده‌ایم. اما به محض اینکه متنی با مفاد 
عینی وجود داشته باشد، از ما خواسته می‌شود تا در مورد 
مراحل و میزان بررسی‌های انجام شده نظر خود را اعلام کنیم.«

استقبال ایران از سفر گروسی به تهران
او همچنین با اشاره به سفر آتی خود به تهران گفت: »من 
به ایران می‌روم و این کشور علاقه‌مند به سفر من است. مجبور 
نبودم خودم را به آنها تحمیل کنم. همه موافقند که مشارکت 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، صرف نظر از ماهیت بحث‌ها، 
همیشه ضروری است. بدون ما هر توافقی فقط یک تکه کاغذ 
است. برای اینکه منطقی باشد، باید یک سیستم تأیید و نظارت 
قوی وجود داشته باشد که فقط ما بتوانیم آن را ارائه دهیم.«
گروسی در پاسخ به سؤالی درباره تهدیدات آمریکا علیه 
ایران از جمله خطر حمله این کشور به تأسیسات‌ هسته‌ای 
ایران افزود: »هر کسی خط رسمی خود را دارد. ایرانی‌ها 
می‌گویند که هیچ فشاری را تحمل نخواهند کرد. آمریکایی‌ها 
تاکید می‌کنند که باید توافقی وجود داشته باشد، در غیر 
این صورت مداخله مستقیم صورت خواهد گرفت. این بازی 
دیپلماسی و ابهام سازنده است. نکته مهم این است که این 
فرآیند در حال انجام است، حتی اگر ناقص و به اندازه کافی 

فراگیر نباشد.«
مسیر منتهی به برجام دیگر وجود ندارد

او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره کنار گذاشته 
شدن سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان از روند 
مذاکرات تصریح کرد: »ما باید آنچه را که می‌توانیم به‌دست 
‌آوریم. مسیری که به توافق ۲۰۱۵ )برجام( منتهی شد، دیگر 
وجود ندارد. جنگ در اوکراین اثرات جانبی داشت. علاوه‌بر 
این، روسیه و چین دیگر اتحادیه اروپا را یک بازیگر بیطرف 
نمی‌بینند و مسکو یک اتحاد نظامی با تهران ایجاد کرده است. 
گروهی که توافقنامه ۲۰۱۵ را امضا کرد، بسیار قطبی شده 
است، آشکار است که دیگر به‌ عنوان یک بلوک واحد فعالیت 
نمی‌کند. هدف نهائی صلح، اجتناب از جنگ و جلوگیری از 

ظهور سلاح‌های هسته‌ای در ایران است.«
گروسی در ادامه با زیر سؤال بردن ماهیت صلح‌آمیز برنامه 
هسته‌ای ایران ادعا کرد: »اگرچه ایران مواد کافی برای تولید 
نه‌تنها یک بلکه چندین بمب هسته‌ای را در اختیار دارد، اما 

هنوز آن را نساخته است. مثل یک پازل است، آنها ‌تکه‌ها را 
دارند و در نهایت می‌توانند یک روز آنها را کنار هم بگذارند. آنها 
به ساخت بمب نزدیک شده‌اند. در چهار سال گذشته، شتاب 
بسیار پایداری از سوی ایران در این زمینه وجود داشته است.«

این اظهارات سیاسی درحالی است که مقامات ایران 
همواره روی صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای این کشور تأکید 

کرده‌اند.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخر مصاحبه 
خود با نشریه فرانسوی، یکی از اهداف خود برای سفر به ایران 

را »بازیابی اعتماد از دست رفته« توصیف کرد.
او گفت: »به همکاران ایرانی‌ام خواهم گفت که این کافی 
نیست که به جامعه جهانی بگوییم »ما سلاح هسته‌ای نداریم« 

تا شما را باور کنید. ما باید بتوانیم آن را تأیید کنیم.«
آکسیوس مدعی اختلاف در تیم امنیت ملی ترامپ 

درباره ایران شد
به گزارش ایسنا، تیم امنیت ملی »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا بر سر بهترین راه رسیدگی به مسئله 

هسته‌ای ایران دچار اختلاف است.
پایگاه خبری آکسیوس با این مقدمه در گزارشی نوشت: 
موضوع صرفا بحث‌های نظری نیست. ترامپ در عین فرستادن 
مذاکره‌کنندگان خود به خاورمیانه برای توافق با ایران، 
بمب‌افکن‌های بی-۲ و ناوهای هواپیمابر را نیز به عنوان نقشه 

جایگزین به منطقه ارسال کرده است.
در حالی که طی روزهای پیش از آغاز مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا رئیس‌جمهور آمریکا اظهارات 
جنگ‌طلبانه‌ای را علیه ایران مطرح کرده و تهدید کرده بود در 
صورت خودداری ایران از مذاکره و توافق با واشنگتن درباره 
برنامه هسته‌ای آن، اقدام نظامی علیه ایران انجام خواهد گرفت، 
ایران تاکید کرد که شکست‌های آمریکا در جنگ‌های پرهزینه 
منطقه نشان داده است اقدام نظامی دیگر یک گزینه و راهکاری 

برای رسیدگی به مسائل منطقه نیست.
ونس، ویتکاف، هگسث و کارلسون در جبهه اول

آکسیوس روز چهارشنبه نوشت: مقام‌های دولت ترامپ 
بر سر اینکه کدام روش موفقیت‌آمیزتر است، دچار اختلاف 
هستند. یک مقام آمریکایی که در جریان بحث‌های داخلی 
دولت است، گفت: »سیاست)دولت( در قبال ایران عمدتا به این 
دلیل که هنوز به دلیل اینکه در دست بررسی است، مشخص 
نیست. این موضوع به دلیل حساسیت سیاسی آن، پیچیده 

و چالش‌برانگیز است.
ترامپ دوشنبه گذشته، مشاوران ارشد خود و مقام‌های 
هر دو دوسته این شکاف سیاسی را در »اتاق وضعیت« برای 

دیداری درباره ایران گردهم آورد.
در ادامه این مطلب آمده است: یک جبهه که به طور 
غیررسمی از سوی »جی.دی ونس« معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا هدایت می‌شود، عقیده دارد که راهکاری سیاسی هم 
مورد ترجیح و هم محتمل است و آمریکا باید برای تحقق 
آن امتیازاتی بدهد. یک مقام رسمی آمریکا گفت که ونس در 

مباحثات سیاسی پیرامون ایران نقش پررنگی دارد.
این جبهه همچنین شامل »استیو ویتکاف« فرستاده 
ویژه ترامپ در امور غرب آسیاست که مذاکره‌کننده آمریکا 
در دور اول مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن در عمان 
بود. »پیت هگسث« وزیر دفاع آمریکا نیز در این جبهه قرار 
دارد که »تاکر کارلسون« چهره شناخته‌شده رسانه‌ای و نزدیک 

به ترامپ است.
نگرانی این گروه این است که اقدام نظامی علیه تاسیسات 
هسته‌ای ایران نظامیان آمریکایی در منطقه را در صورت 
پاسخ متقابل ایران در معرض خطر قرار دهد. آنها همچنین 
استدلال می‌کنند که یک درگیری جدید در منطقه موجب 
افزایش شدید قمیت نفت در برهه‌ای حساس برای اقتصاد 

آمریکا خواهد شد.
والتز، روبیو، گراهام و کاتن در جبهه دوم

در ادامه این مطلب آمده است: مقام‌های آمریکایی 
می‌گویند جبهه دیگر متشکل از »مایک والتز« مشاور امنیت 
ملی و »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا به‌شدت نسبت 
به ایران شکاک هستند و درباره ایران موضوع که یک شانس 
یک توافق باعث عقب‌گرد برنامه هسته‌ای ایران شود، تردید 
دارند. سناتورهای نزدیک به ترامپ مانند »لیندسی گراهام« 

و »تام کاتن« نیز این دیدگاه را دارند.
این جبهه بر این باور است که ایران ضعیف‌تر از همیشه 
است و بنابراین، آمریکا باید از مصالحه خودداری کرده و در 
عوض، روی برچیده شدن برنامه هسته‌ای ایران پافشاری کند. 
گزینه دیگر از نظر آنها، اقدام نظامی مستقیم علیه ایران یا 

حمایت از حمله‌ رژیم صهیونیستی است.
 کرملین: مسکو آماده کمک 

به حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران است
خبر دیگر اینکه، »دمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
گفت که روسیه آماده است به هر طریق ممکن به حل‌وفصل 
سیاسی و دیپلماتیک وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران 

کمک کند. 
پسکوف تاکید کرد: ما آماده‌ایم هر کاری که از ما ساخته 

باشد انجام بدهیم.
خبرگزاری ریانووستی با انتشار این مطلب گزارش داد 

که پسکوف گفت: مسئله اینکه روسیه و چین می‌توانند 
ضامن توافق آمریکا-ایران باشند، به مذاکرات میان ۲ کشور 

بستگی دارد.
سخنگوی کرملین گفت که انتظار داریم دور دوم مذاکرات 

)ایران و آمریکا( طبق برنامه برگزار شود.
آمریکا تحریم‌های مرتبط با ایران را اعمال کرد

در همین شرایط، وزارت خزانه‌داری آمریکا روز چهارشنبه 
اعلام کرد که واشنگتن تحریم‌های جدیدی را اعمال کرده 

است که نفتکش‌های مرتبط با ایران را هدف قرار می‌دهد.
این وزارتخانه 7 شرکت کشتیرانی و 5 کشتی که 
پرچم‌های پاناما و کامرون داشتند، را به فهرست تحریم‌های 

خود اضافه کرده است.
شرکت‌های تحریم شده توسط آمریکا از جمله در پاناما، 

مالزی و جزایر مارشال مستقر هستند.
تحریم‌های جدید آمریکا به بهانه خرید نفت ایران

وزارت خزانه‌داری آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی 
افزود: امروز، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا )OFAC( یک پالایشگاه مستقل مستقر در چین 
موسوم به »تی‌پات« )کوچک( به نام شرکت شیمیایی 
شاندونگ شنگ‌شینگ را به دلیل نقش آن در خرید بیش 
از یک میلیارد دلار نفت خام ایران، از جمله از یک شرکت 
صوری متعلق به نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ایران )IRGC-QF(، تحریم کرد.
اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا ادعا کرد: »هر 
پالایشگاه، شرکت یا دلالی که تصمیم به خرید نفت ایران 
یا تسهیل تجارت نفت این کشور بگیرد، خود را در معرض 
خطر جدی قرار می‌دهد. آمریکا متعهد به مختل کردن 
اقدامات همه بازیگرانی است که از زنجیره تأمین نفت 
ایران پشتیبانی می‌کنند، زنجیره‌ای که حکومت ایران از آن 
 برای حمایت از گروه‌های وابسته و شرکای تروریستی خود 

استفاده می‌کند.«
وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین گفت: اقدام روز 
چهارشنبه طبق فرمان اجرائی )E.O.( ۱۳۹۰۲ انجام می‌شود 
که بخش‌های نفت و پتروشیمی ایران را هدف قرار می‌دهد 
و دومین اقدام اوفک علیه یک پالایشگاه کوچک است که 
نفت خام ایران را خریداری کرده است. این، همچنین 
ششمین دور تحریم‌هایی است که فروش نفت ایران را از 
 زمان صدور یادداشت امنیت ملی ریاست جمهوری شماره ۲ 
)NSPM-۲( توسط رئیس‌جمهوری هدف قرار می‌دهد 
 و کارزاری برای اعمال حداکثر فشار اقتصادی بر ایران 

است.

حسین صمصامی، نماینده مردم تهران 
در جلسه روز گذشته بهارستان طی تذکر 
شفاهی، گفت: ارز رسمی، نیمایی، تجاری 
و ۲۸۵۰۰ تومانی نرخ‌های بسیار تعیین‌کننده 
است. متأسفانه از ابتدا تا انتهای سال ۱۴۰۳، 
نرخ ارز نیمایی حدود ۶۷ درصد افزایش 

پیدا کرد. 
وی بیان کرد: ۷۷ درصد ارز تأمینی ما توسط 
ارز نیمایی تأمین می‌شود و به همین دلیل شاهد 

افزایش قیمت کالاها بودیم، به گونه‌ای که لبنیات 
بیش از ۲۵، حبوبات ۱۰۰ درصد، قند و شکر حدود 

۲۳ درصد گران شد. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: آثار این مسئله هنوز در قیمت‌ها 
تخلیه نشده و ما در ماه‌های آتی باز هم شاهد افزایش 

بیشتر قیمت کالاها خواهیم بود. 
وی توضیح داد: با وجود این، متأسفانه شنیدیم 
که بانک مرکزی به دنبال تعیین یک نرخ رسمی 

دیگر است. بانک مرکزی به دنبال یک نرخ رسمی 
بالاتر است که به وسیله آن بعضی از کالاها را تأمین 
ارز کند و بعد از آن دوباره نرخ‌های دیگری ایجاد شود 
که این کار به معنای افزایش نرخ ارز و تکرار همان 

اتفاقی است که سال گذشته رخ داد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
نیز در نشست علنی مجلس اظهار کرد: همه امور 
مجلس مهم است و هیچ کاری مهم‌تر از کار مردم 
نیست. اکنون موافقتنامه‌ها و مقاوله‌نامه‌هایی را که 

امضا کرده‌ایم یا ارتباطات اقتصادی و توسعه اقتصادی 
را دنبال می‌کنیم. همچنین بحث استرداد زندانیان 

را دنبال می‌کنیم که باز هم مشکل مردم است. 
درباره  اسامی  شورای  رئیس‌مجلس 
مشکل ناترازی برق، توضیح داد: کمیسیون انرژی 
پیگیر این موضوع باشد. در روزهای نظارتی 
می‌توانیم بر اساس ماده ۴۵ و ۱۰۷ پیگیری کنیم و 
اصلاح و تکمیل قانون را انجام دهیم تا اگر کم‌کاری 

و ترک فعل کرده‌اند، برخورد کنیم.

افشای تصمیم جدید بانک مرکزی درباره قیمت ارز از سوی یک نماینده


